
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 

 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
49/2025 

 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
OBJETO 
Aquisição de materiais para prática de pilates e fisioterapia. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 6.103,40 (seis mil, cento e três reais e quarenta centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 10/10/2025 as 20:00 
Até 07/11/2025 as 08:59 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 07/11/2025 as 09:00 
Até 07/11/2025 as 15:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 
 

Grandes Rios, 10 de outubro de 2025. 
 
 

 
William José Gonçalves  

Prefeito Municipal 
 
 

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025 Edição Nº: 3397Edição Nº: 3397



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 
 

INSTRUMENTO VINCULACIONAL 
Contrato Administrativo nº 73/2025. 
 
PROCESSO EM REFERÊNCIA 
Pregão Eletrônico n° 23/2025. 
Processo Administrativo n° 20/2025. 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
CONTRATADA  
Amena Climatização Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.368.367/0001-63. 
 
OBJETO 
Aquisição de mobiliário para revitalização das Capelas mortuárias do Município de 
Grandes Rios, conforme plano de ação n° 09032022-018718 / 2022 e programa n° 
09032022 transferências especiais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA 
Até 02/07/2026. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos recebidos 
via transferências especiais (PLANO DE AÇÃO) e de contrapartida do Município (fontes 
1000, 3000, 821 e 3821). 
 
FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
Alteração qualitativa para substituição da marca “VIX – cortina de ar – 200cm branca” 
originalmente licitada, para a pretendida “EOS – cortina de ar / EOS-CER20”, em razão 
de fatos supervenientes à celebração do contrato e por haver equivalência técnica e 
econômica da nova proposta, sob o prisma da razoabilidade e proporcionalidade. 
 
MODIFICAÇÃO DE VALORES 
Não haverá aumento de valores, além dos já previstos em contrato. 
 
AMPARO LEGAL 
Art. 124, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 14.133, de 2021. 
 
DATA DA ASSINATURA 
10/10/2025. 
 
 
 

Grandes Rios, 10 de outubro de 2025. 
 
 

 
William José Gonçalves  

Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Outubro de 2025 Edição Nº: 3397Edição Nº: 3397


		2025-10-10T20:04:54-0300




